Pesquisa de interesse da UFVJM, intitulado "MINERAÇÃO E SEUS POSSÍVEIS IMPACTOS NA SAÚDE E NA
QUALIDADE DE VIDA DAS COMUNIDADES POR ELA AFETADAS: estudo de caso da extração do minério de ferro
na microrregião de Conceição do Mato Dentro – MG"
 
Valor previsto: R$ 16.296,33 (dezesseis mil e duzentos e noventa e seis reais e trinta e três centavos). 
 
OBS: valor global do projeto é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e foi estimado  R$ 16.296,33 (dezesseis
mil e duzentos e noventa e seis reais e trinta e três centavos), a título de pagamento de despesas operacionais
e administrativas - DOA.

 

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso XV, da Lei 14.133/2021 
 
À Pró-Reitoria para aprovação dos documentos constantes da Dispensa supracitada.